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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 1 

(L 140 – bilag 2), som hermed besvares.. 

 
Spørgsmål nr. 1: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 1. marts 2016 fra HK Danmark om 

de retssikkerhedsmæssige konsekvenser for borgerne ved overflytning af myndig-

hedsansvar fra en offentlig myndighed til en selvstændig selvejende institution, jf. 

L 140 – bilag 2.” 

 
Svar: 

Med lovforslagene ændres der ikke på tilskadekomnes eller forsikringsselskabernes 

rettigheder eller pligter efter arbejdsskadesikringsloven. 

 

I dag træffer Arbejdsskadestyrelsen afgørelse i alle sager om anerkendelse og er-

statningsspørgsmål vedrørende arbejdsskader – både arbejdsulykker og erhvervs-

sygdomme. Fremover vil Arbejdsmarkedets Erhvervssikring overtage denne opga-

ve. 

 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring vil modtage teknisk og administrativ bistand fra 

ATP. ATP har mange års erfaring med administration i stor skala og har i den for-

bindelse vist, at de formår at håndtere sagsbehandling sikkert og effektivt. Den er-

faring kan sagerne på arbejdsskadeområdet drage stor nytte af. 

 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring bliver en selvstændig offentligretlig enhed, hvor 

forvaltningsretlige regler, der gælder for offentlige myndigheder, finder direkte an-

vendelse. Det gælder fx forvaltningsloven, offentlighedsloven og persondataloven. 

 

En tilskadekommen, der er utilfreds med en afgørelse i vedkommendes arbejdsska-

desag, kan klage til Ankestyrelsen. Denne retsstilling er præcis som i dag. 

 

En tilskadekommen, der er utilfreds med sagsbehandlingen af vedkommendes sag, 

vil fremover kunne klage til Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings direktør. Direktø-

ren er således ansvarlig for sagsbehandlingens tilrettelæggelse. Hidtil har sagsbe-

handlingsklager været stilet til ministeren. 

 

Beskæftigelsesministeren vil føre tilsyn med, at bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikring lever op til sit ansvar for at sikre, at Arbejdsmarkedets Erhvervs-

sikring administreres i overensstemmelse med lovgivningen. 
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Ministerens tilsyn sker på grundlag af en årlig beretning og årsregnskab inklusiv 

revisionsprotokoller. Herover kan ministeren anmode om særlige redegørelser m.v. 

om fx afviklingen af særlige sagstyper. 

 

Jeg mener på denne baggrund, at de tilskadekomnes retssikkerhed er fuldt ud sikret 

efter overførslen af Arbejdsskadestyrelsens opgaver til Arbejdsmarkedets Er-

hvervssikring. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


